

Bielsko-Biała, 7 stycznia 2025 roku

Prezydent Miasta
Bielska-Białej

RM.0003.63.2025

Pan
Konrad Łoś
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

dotyczy odpowiedzi na interpelację RM.0003.63.2025 z 28 stycznia 2025

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego informuję, że na terenie lasu komunalnego, po przeprowadzonej inwentaryzacji usuwane są drzewa suche i zagrażające bezpieczeństwu odwiedzających las mieszkańców. W celu zapewnienia przejrzystości i transparentności prac, drzewa w lesie zostały oznaczone już jesienią 2024 roku a informacja o ilości oraz powodach prowadzonych cięć, została zamieszczona na internetowej stronie Magazynu Samorządowego, skąd powieliły ją lokalne media.

Prowadzone prace w lesie wynikają bezpośrednio z przepisów prawa związanych z zapewnieniem mieszkańcom bezpieczeństwa oraz przepisami ustawy o lasach. Gospodarkę lasu komunalnego reguluje Uproszczony Plan Urządzenia Lasu a każde prace poprzedzone są inwentaryzacją i przeglądem. Chciałbym podkreślić, że na terenie lasu komunalnego pracują wykwalifikowani specjaliści, posiadający odpowiednią wiedzę, doświadczenie i uprawnienia które pozwalają dokonać oceny zasadności prowadzonych prac.

Wspomniane przez Pana Radnego prace pielęgnacyjne, mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa a wykonywane jesienią 2023 roku skupiały się na usunięciu martwych i zagrażających jodeł, świerków, jesionów i sosen w tym jednego suchego dęba , ciężko więc mówić o wyciętych „dorodnych bukach i dębach”. Nie jest również prawdą, że nie wykonywano w tym czasie nasadzeń. W październiku 2023 roku w wydzieleniu 3a posadzono 500 szt. jodły a w 2020 roku w wydzieleniu 2a, 350 szt. olchy i 50 szt. buka. Warto również zauważyć, że na terenie parkowej części lasu komunalnego, w miejscach prowadzonych prac pielęgnacyjnych występują liczne, naturalne odnowienia, które są pielęgnowane i zabezpieczane przed zgryzaniem. Dzięki takim działaniom las odnawia się naturalnie i nie ma konieczności ponoszenia zbędnych kosztów. W 2023 roku w wydzieleniu 1d zaliczono jako odnowienia około 1200 szt. w wieku 4-6 lat, w wydzieleniu 2b około 6000 szt. w wieku 4-6 lat. W 2024 roku w wydzieleniu 1b około 6000 sztuk w wieku 4-10 lat.

Na terenie lasu komunalnego nie prowadzi się oraz nie planuje cięć rębnych (gospodarczych, związanych z produkcją drewna), przez co przez ostatnie 10 lat zasoby leśne systematycznie wzrastają. Zwiększył się udział przeciętnego wieku

drzewostanów oraz zasobność drzewostanów w każdej podklasie lub klasie wiekowej. Aktualnie prawie 25% drzewostanu, stanowią drzewostany o średnim wieku przekraczającym 100 lat.

Uproszczony Plan Urządzenia Lasu z uwagi na swoją obszerność dostępny jest do wglądu w Wydziale Gospodarki Miejskiej. Zachęcam również do spotkania z leśniczym miejskim, który chętnie wytłumaczy zasady gospodarki prowadzonej w lesie komunalnym.

Z up. Prezydenta Miasta

Adam Ruśniak
Zastępca Prezydenta

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro RM
3. Aa